
K těmto pohledávkám budou tvořeny opravné položky dle 65, od t. (6).

Účetní jednotka nebude tvořit opravné položky dle zákona o r zervách dle §65 (odst.4)
Opravné položky dle 65, odst. (4) ze zákona o rezervách k dani z příjmů účetni jednotka tvořit nebude,
z důvodu složitosti postupu. Dle předpisu e jedná o di pozici ne povinnost protože obce platí daň z příjmu
,sami sobě' , jednalo by o zbytečnou pracno t a opra né položky by e musely často tvořit pro nesoulad

hodnoty zjištěné dle odstavce 6 mimoúčetně - ted dvojí e idence bez příno u.
Rovněž pohledávky je možno tvořit podle zákona o rezervách jen pro pohledávky, které prvotně vznikly ze
zdanitelných příjmů, což je u Ú C někdy velmi těžké vy ledovat. Musí zároveň dojít k naplněni podmínek dle
zákona o rezervách.

Účet 315 Jiné pohledávky z hlavní činno ti
Na účtu 315 Jiné pohledávky z hlavní činno ti bude účetní jednotka evidovat tyto pohledávky:

• ze správních a místních poplatků
• z daní a poplatků z vybraných činností a služeb
• z ostatních příjmů daní a poplatků
• ze sankčnich příjmů (pokuty)
• z ostatnich odvodů ybraných činno tí a lužeb
• z grantů darů a příspěvků
• z odvodů přebytků organizací s přím' m ztah m
• z přijatých nekapitálo ' ch přísp v ků a náhrad
• z plateb za odebrané mnoz tví podzemní ody
• z úhrad dobývacích prostorů a vydobytých n ro tů
• z pohledávek za obyvatelstvem vzniklých z v řejné podpory (vratky sociálních dávek, vratky darů,

grantů, dotací a příspěvků)
• nájmy hrobových mí t

Obsahově jsou vyjmenované pohledávky vymezeny Vyhláškou č. 323/2002 b., o rozpočtové skladbě.

K pohledávkám na účtu 315 účetní jednotka nebud tvořit opravné položky.

Mimo ustanovení vyhlášky Č. 410/2009 b. nebude ú etní jednotka tvořit opravné položky k pohledávkám:

Účet 377 Ostatní krátkodobé pohledávky

Pohledávky za státními fondy r gionálni radou, dobrovolnými vazky obcí árodnim fondem v případech,
kdy tento účet byl využit jako účet náhradní do doby roz íření měrné účetní osnovy nebo vyjasněni účetních
postupů.

Pohledávky z půjček z fondu roz oje bydleni (zaji t n ').

K zajištění tvorby opravných položek u pohledávek po platnosti delší než jeden rok je nutno zajistit:

sledování jednotlivých položek pohledá k, u kterých e budou tvořit opravné položky podle jejich splatnosti

(i rozděleně podle případných splátkových kalendářů), tz . ča ovou klasifikaci pohledávek. Tvorba OP bude
zjišťována ručně a musí být provedena nejpozd ji k rozvahovému dni (k 31.12.) z důvodu provádění
inventarizace.
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